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§ 22      
Biblioteksplan för Stockholms stad 2016-2020    
Remiss från kommunstyrelsen (KS-dnr 000646/2016)  

 

Beslut 
1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen. 

2. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 
Biblioteksplanen omfattar folkbiblioteken inom Stockholms stadsbibliotek, 

biblioteken inom Kulturhuset Stadsteatern och skolbiblioteken.  
 

Det finns sedan många år ett brett samarbete mellan förvaltningen och  

biblioteken i stadsdelsområdet. Förslaget till biblioteksplan ger utrymme  

för ett utökat samarbete, både utifrån att barn och unga prioriteras och målet  

att nå nya användare. 

 

I biblioteksplanen framhålls att vara biblioteket mitt i byn innebär att vara det 

lokala navet för samtal och demokratiutveckling i lokalsamhället. 

Stadsdelsnämnderna har också ett ansvar i den lokala demokratiutvecklingen. 
 
Kommunfullmäktige har beslutat att stadens nämnder ska samverka i lokala  

utvecklings-arbeten. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd planerar att inrätta s.k. 

Community Centers i både Rinkeby och Husby.  I ett Community Center inryms 

olika verksamheter och aktiviteter i syfte att öka delaktigheten i samhället,  

t.ex. samhällsinformation, läxhjälp, rådgivning, föräldrautbildning och olika 

kurser. Biblioteken i Husby och Rinkeby kan med fördel samlokaliseras med 

Community Centers.  

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 11 augusti 2016.   

Dnr 1.5.1.-204-2016.   

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

förvaltningens förslag.   

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa (M) och tjänstgörande ersättaren Amela  

de la Cruz (L) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle  

besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång  
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de båda förslagen mot varandra och fann att 

nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.  
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Reservation    
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Amela 

de la Cruz (L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag 

enligt följande: 

 

1. Nämnden bifaller delvis förvaltningens förslag till beslut. 

2. Nämnden kompletterar remissvaret till biblioteksplanen 2016-2020 enligt 

vad som anförs nedan. 

 

God studiemiljö vid stadens bibliotek 

Rinkeby-Kistas bibliotek är mycket populära och fyller en viktig funktion inom 

kulturen såväl som i utbildningssyfte. För att kommunens bibliotek även fram-

över ska vara centrala i stadens kulturverksamheter och bland stockholmarna  

är det också viktigt att de upplevs som moderna och i takt med tiden. Det är  

därför positivt att staden, genom ett inkluderande arbetssätt, tagit fram en ny 

biblioteksplan för de kommande åren för att uppdatera verksamheterna.  

 

Vi vill dock gärna se att stadens biblioteksverksamheter även ska öka 

tillgängligheten genom att bredda e-boksutlåningen. Ny teknik och digitalisering 

tar sig in i nästan alla delar i våra liv och det är dags att även stadsdelens 

bibliotek i större utsträckning för ta del av teknikutvecklingen. 

 

Vi saknar även resonemang om hur Stockholms stad ska klara av att upprätthålla 

lag och ordning på stadens bibliotek. Under det senaste året har ett flertal av  

stadens bibliotekverksamheter fått stänga till följd av omfattande ordnings-

störningar. Detta drabbar dessvärre vanliga stockholmare och biblioteksbesökare 

och försämrar tillgängligheten kraftigt. Vi har länge drivit på för att staden 

ska kunna ta in ordningsvakter för att förebygga oroligheter och förhindra 

ordningsstörningar. Trots att det är en viktig fråga när vi diskuterar 

tillgängligheten till stadens bibliotek så lyser den med sin frånvaro i förslaget. 

 

Att bibliotekens verksamheter finns tillgängliga även digitalt och på distans  

är bra för ökad tillgänglighet och för att vara verksamheter som går i takt med  

tiden. Däremot är det fortfarande dyrt för staden att låna ut e-böcker vilket  

grundar sig i dyra upphovsrättsavtal. Vi anser att staden bör se över möjligheten 

att omförhandla avtalen i syfte att få ner kostnaderna och i förlängningen också 

öka utlåningen av e-böckerna.  

 

Avslutningsvis är det också särskilt viktigt, i ett område som Rinkeby-Kista,  

att ha god tillgång till studieplatser. Många besöker stadsdelens bibliotek för att 

studera och få lugn och ro snarare än att låna böcker. 
  


